
奉仕しよう  みんなの人生を豊かにするために
2021～2022年度  シェカール・メータ  RI会長テーマ

次週のメインプログラム今週のメインプログラム

WEEKLY BULLETIN
呉ロータリークラブ週報

〈事務局〉〒737ｰ0045　呉市本通4丁目8ｰ12
　　　　　　呉商工会議所ビル南館7階 705号室
　　　　　　☎（0823）24ｰ4411　FAX（0823）21ｰ5692
E-mail

▲

kure3rc@urban.ne.jp  HP/URL

▲

http://www.kurerotaryclub.jp  My Rotary
▲

https://my.rotary.org/ja/user

〈例会場〉〒737ｰ0051 呉市中央1丁目1ｰ1 呉阪急ホテル
　　　　　☎（0823）20ｰ1111　FAX（0823）20ｰ1120
〈例会日時〉毎週木曜日　12：30～13：30

■呉RC 2021～2022年度テーマ　｢みんな（全員参加）で呉ロータリーを盛り上げよう｣

KURE   ROTARY   CLUB ROTARY   INTERNATIONAL   DISTRICT2710

会       長　　福 田 多 喜 二
副  会  長　　佐 々 木 英 夫
直前会長　　長 尾 正 嗣

　　
幹       事　　岩 本 貴 紀
会       計　　廣 江 裕 治

会長エレクト　　増 岡 真 一
会場監督　　大 塩 　 俊

SERVE TO 
CHANGE LIVES

【プログラム】	 ◇新会員卓話　江山　恭弘君　成瀬　友之君
【 出 席 率 】 前々回　休会　今回　89.55％（会員69名・欠席 7名・免除 2名）
【 来 　 客 】 ◇国際ロータリー第 2710 地区グループ 8　ガバナー補佐　水口　太郎様（江田島ロータリークラブ）
	 ◇	国際ロータリー第 2710 地区グループ 8　ガバナー補佐幹事　堀尾　光政様（江田島ロータリークラブ）
	 ◇	大之木精二君・増岡真一君のご同伴者…中国電力ネットワーク株式会社呉ネットワークセンター

所長　和田　政彦様
【他クラブ出席者】	 ◇寺坂君（7/28 福山ロータリーEクラブ 2710）　　　1名
【 欠 席 者 】	 ◇稲葉・畦・海生（知）・坂田・武田（信）・藤井・山村君　　　7名
【出席免除者】	 ◇奥川・海生（孝）君　　　2名
【 会 長 報 告】	 ◇	水口ガバナー補佐におかれましては、前回の例会時にご紹介しておりますので、堀尾ガバナー補

佐幹事のご紹介をさせて頂きます。堀尾ガバナー補佐幹事は江田島RCのチャーターメンバーで
あり、会長を2回されており、永きに活躍されております。水口ガバナー補佐、堀尾ガバナー補
佐幹事、本日は宜しくお願い致します。

【 幹 事 報 告 】	 ◇ 	RI…ロータリーレート　1＄＝	110	円へ変更
	 ◇ 	RI日本事務局…「会員増強・新クラブ結成推進月間」　リソースのご案内
	 ◇ 	RI日本事務局財団室…財団室ニュース　8月号
	 ◇ 	RI第 2710 地区事務局　杉川ガバナー…ガバナー月信 8月号（配布）
	 ◇	西条ロータリークラブ…例会休会のお知らせ。8/12㈭、9/23㈭、11/4㈭、11/25㈭、12/2㈭、12/30㈭。
	 ◇	東広島 21ロータリークラブ…	例会日、例会場の変更。9/21㈫の例会場をマツダスタジアムへ変更。

10/26 ㈫の例会 10/23 ㈯に変更。
	 ◇	呉南ロータリークラブ…	呉南RC定款第 7条第 1節（d）の（1）により8/10 ㈫を例会取消とさせ

ていただきます。
【委員会報告】	 ◇ 	SAA奥原副委員長…	出席カードにも記載されていますが、ニコニコの説明をあらためてさせて頂

きます。例会での遅刻・早退もニコニコの対象となります。笑顔でニコニコ
しながら喜捨してください。宜しくお願いします。

【 S . A . A 】	 ◇国際ロータリー第 2710 地区グループ 8　ガバナー補佐　水口　太郎様
	 ◇	神垣和典君…2日四川飯店で、長行事さんの2年前のホールインワンお祝いをしました。OBを含

めて26名も出席いただき大変盛り上がりました。ありがとうございました。
	 ◇	長行事義人君…前日神垣さんのゴルフ同好会年間チャンピオンのお祝いのついでに、私の2年半ほ

ど前のホールイワンのお祝いをして頂きました。たくさんの方々に集まって頂き、ありがとうございま
した。

	 ◇	佐々木英夫君…本日は76回目の誕生日です。ここ2、3年前より、エージシュートをしたいと思っ
ていましたが、7月22日　75　7月29日　74で連続で達成することが出来ました。今後も出来
るだけ回数を伸ばしていきたいです。

	 ◇	岡本太君…この度入会をさせて頂きましてありがとうございます。これからもよろしくお願い申し
上げます。

	 　〈会員誕生日・配偶者誕生日・結婚記念日〉
	 ◎ニコニコ基金金額　47,000円（累計金額　280,000円）

NO.33082021年8月19日（3394例会）（創立70周年）

第 3393 例会記録【8月5日㈭】

8 月 25 日㈬　例会取消（杉川　聡 ガバナー公式訪問延期）
9 月 2 日㈭　例会取消
9 月 9 日㈭　例会取消
9 月 16 日㈭　親睦活動委員会担当例会

会員増強・職業分類委員会  担当例会
「持続可能なロータリーへ！」
＝更に輝きを増すために＝（ビデオ）
地区会員増強委員会カウンセラー　西村 栄時氏
2001-02 年度 RI 第 2710 地区ガバナー　　岩国西 RC



　この度、歴史と伝統のある呉ロータリークラブにご縁をいただき、入会をさせていただくこととなりまし
た呉信用金庫の岡本と申します。
　入会のご承認を賜りました、福田　多喜二会長をはじめ会員の皆様に厚くお礼申し上げますとともに、本
会へお導きをいただきました、明神　博様ならびに堀口　勝哉様にも心より感謝申し上げます。
　私は呉市で生まれ育ちました。現在呉信用金庫に35年間勤務しており、呉を離れたのは大学時代の4年間
のみとなります。呉信用金庫に入庫以降これまでは、営業現場での業務が大半を占めておりましたが、昨年
4月より経営管理本部を担当することとなり、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う各種対応を含め、初
心者マークを付けながら日々業務に邁進しております。本クラブには、これまでにお世話になった方々が多
く会員として在籍、活動をされており、私自身、大変心強く感じております。
　昨年9月、当金庫は地域の皆様のおかげで創立95周年を迎えることができました。これも偏に地域の皆さ
まの永年に亘るご支援、ご愛顧の賜物であり、呉ロータリークラブをはじめとした会員の皆さまに厚く感謝
申し上げます。今年度も事業者の「付加価値額＝稼ぐ力」向上をテーマとし、事業再構築補助金に係る申請
のご支援や、呉・しまなみ魅力発信プロジェクト！～おいシーサイドR185 ～を取り組んで参ります。この
プロジェクトは、首都圏の県外マーケットで通用する商品を開発・ブラッシュアップ（ブランド化）しなが
ら、実際に首都圏等のバイヤーとの商談機会を創出する取組みです。呉を中心とした当地域は未だ多くの課
題を抱えておりますが、地元の信用金庫として、これからも地域のリレーションを大切にして、力強く取り
組みたいと思っております。
　私自身、これまでお世話になっておりました当金庫理事長　向井の後任としては余りにも微力ではござい
ますが、視野を広げるべく、学ばせていただきたいと考えております。
　ご指導を賜りますようお願いいたします。

　岡本　　淳

　この度は大変に歴史と伝統のある呉ロータリークラブに入会させて頂くことになりました株式会社
岡本ペイントの岡本太でございます。
　入会に際しまして推薦をして頂きました山本一洋様、志々田幸治様、大之木小兵衛様には心より感謝を申
し上げますと共にこの様な大変素晴らしい環境で学ばせていただけるチャンスをくださいました福田会長を
はじめ呉ロータリークラブの皆様には改めまして御礼申し上げます。
　私は1972年1月29日生まれの49歳です。地元の小中学校から高校の先輩でもあられます神田健治さんと
同じ呉商業高校へ進学しその後今の職業であります塗装・防水関係の仕事につきまして30数年になります。
13年前に勤めておりました会社から独立して創業いたしました。創業後は昼夜を問わずただただ我武者羅
に突っ走ってまいりました。会社を経営していくことの難しさと楽しさの両方を感じながら今日に至りまし
た。幸いにもこの呉ロータリークラブには人生におかれましても仕事におかれましても大変素晴らしい方の
集まりだと思っておりますので一生懸命にそして楽しみながら学んでいきその結果がいつか、何処かで、誰
かに、何らかの形でご恩返しが出来るような人間になる事を一つの目標にしながら活動していけたらと思っ
ています。
　子供のころ父からよく「自分さえ良ければいい、そんな人間になってはいけない」と教わりました。ロー
タリークラブの考え方にも通ずるところがあるかと思いますのでより一層自己研鑽に励んでまいりたいと思
っております。まだまだ人間として未成熟な私ではございますが皆様方からの御指導御鞭撻の程宜しくお願
い申し上げます。

　岡本　　太

呉RCに入会して

呉RCに入会して

岡本　　淳

岡本　　太


